
Názory
6 Jakub Kučera: Jak se zbavit 

bruselského Robina Hooda

Události týdne
8 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Český export hledá nový směr

Rozhovor
20 Kamil Vacek: Technologický zlom 

přijde v roce 2022

Další témata
28 České emigranty nakopnul solární 

boom. Byznys jim rychle roste
30 Střet mezi demokratickými

a autoritářskými systémy se zostřuje
34 Poštovní holubi: Miliony dolarů 

létající ve vzduchu

Investice
36 Populární hra Roblox upíše akcie 

na newyorské burze

Technologie
38 Apple chystá hlasového asistenta 

v češtině. Mluvit se učí i Seznam

Právo
40 Paragrafy zatím nestíhají dohnat 

rychlý vývoj umělé inteligence

Moderní řízení
42 Vánoční večírky se přesouvají 

do on-linu, virtuální prostředí 
nabídne nové zážitky

Lifestyle
46 Mech porůstá stěny restaurací, 

kanceláří i domácností
48 Opel Insignia GSi: Větší než Superb, 

levnější než Octavia

Kalendář
50 Přehled očekávaných událostí 

v byznysu


